
ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η HOPEgenesis, σε συµµόρφωση µε τον νέο Γενικό Κανονισµό για την Προστασία των Δεδοµένων 2016/679 (GDPR), προσάρµοσε 
την Πολιτική περί Επεξεργασίας Δεδοµένων Προσωπικού Χαρακτήρα καθώς και τις διαδικασίες της, προκειµένου να συνεχίσει να παρέχει τη µέγιστη δυνατή 
προστασία στους φίλους και συνεργάτες της. Στο πλαίσιο αυτό, η HOPEgenesis επιθυµεί να συνεχίσει την επικοινωνία µαζί σας για θέµατα που άπτονται του 
ενδιαφέροντος σας. Αν δεν θέλετε να λαµβάνετε πλέον ενηµερωτικά email από εµάς, κάντε κλικ εδώ. Η ασφάλεια και ο σεβασµός των προσωπικών σας 
δεδοµένων αποτελεί δέσµευση της HOPEgenesis.

∆εν μπορείς να δεις αυτό το email;
Κάνε κλικ εδώ
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Οι καλύτερες στιγµές της HOPEgenesis

Διανύουµε την Άνοιξη του 2021, γιορτάζουµε την Ανάσταση, καθώς και τα  µωρά που 
έχουν γεννηθεί από την HOPEgenesis που φθάνουν τα 364, ενώ αναµένονται να 
γεννηθούν άλλα 48 από αποµακρυσµένες περιοχές της Ελλάδας, αποµονωµένα 
ηπειρωτικά χωριά και ακριτικά νησιά, που παρουσίαζαν ελάχιστες ή µηδενικές 
γεννήσεις πριν το πρόγραµµα!

Θα θέλαµε να µοιραστούµε µαζί σας ορισµένα ακόµα σηµαντικά νέα µας και να σας 
ευχηθούµε να έχετε Καλό Πάσχα και Καλή Ανάσταση! 

THANK
YOU

Kατανοµή γεννήσεων της HOPEgenesis 

Αγαθονήσι
Αγία Άννα Μαντουδίου

Αγία Τριάδα Καρπενησίου
Άγιος Γεώργιος Φθιώτιδος Μακρακώµης

Άγιος Νικόλαος Καρπενησίου
Αγιος Ευστράτιος

Άγραφα
Αθαµάνιο Δήµου Κεντρικών Τζουµέρκων

Αλόννησος
Αµυγδαλιά Δωρίδος

Ανατολική Φραγκίτσα Αγράφων
Ανάφη

Αστυπάλαια
Αχλάδι Μαντουδίου
Βαθύλακος Κοζάνης
Βελβεντός Κοζάνης
Βίνιανη Αγράφων
Βούπλη Αγράφων
Γούλες Κοζάνης

Γραικικό Τζουµέρκα
Γρανίτσα  Αγράφων
Δαφνούλα Αγράφων

Δοµιανοί Καρπενησίου

Δονούσα
Ελάτη Σερβίων

Θεοδώριανα Κεντρικών Τζουµέρκων
Θύµαινα

Καλιαννοί Καρύστου
Κάλυµνος

Κάσος
Καστανιά Σερβίων

Καστελλόριζο
Καταρράκτης Κεντρικών Τζουµέρκων

Καταφύλλι Αγράφων
Κέδρος Αγράφων

Κερασιά Μαντουδίου
Κερασοχώρι Αγράφων

Κίµωλος
Κόµιτο Δήµου Καρύστου

Κονίστρες
Κορυσχάδες Καρπενησίου 

Κρανίδια Σερβίων
Κρέντη Αγράφων

Λάβα Σερβίων
Λειψοί

Λεπιανά Αγράφων
Λεπιανά Κεντρικών Τζουµέρκων 

Λευκάδα Μακρακώµης
Λεύκαρα Δήµο Σερβίων

Λιδωρίκι Δωρίδος
Λιθοχώρι Αγράφων

Μαρµάρι
Μεγάλη Κάψη Μακρακώµης
Μεγάλο Χωριό Καρπενησίου

Μεσιάνη Κοζάνης
Μηλιωτάδες Δεµάτι Ανατολικό Ζαγόρι

Μικρό Χωριό Καρπενησίου
Μικρόβαλτο Σερβίων

Μοναστηράκι Αγράφων
Μονοδρί Κονίστρες

Μυρίκι Καρπενησίου 
Νέο Αργύρι Αγράφων

Νίσυρος
Οινούσσες

Παλαιοκατούνα Αγράφων
Παλαιοκάτουνο Κεντρικών Τζουµέρκων

Παναγιά Δοµοκού
Παπάδες Β.Έυβοιας
Πάπιγκος Ζαγορίου

Πάτµος
Παύλιανη Λαµιέων

Πεντάπολη Δωρίδος 
Πλατανόρρευµα Σερβίων

Πρασιά Αγράφων
Ραπτόπουλο Αγράφων

Ροδίτης Σέρβια Κοζάνης
Σέρβια Κοζάνης

Σέριφος
Σίκινος
Σίφνος

Σκόπελος
Σκύρος

Στένωµα Καρπενησίου
Στουππαίοι Καρύστου

Σχοινούσα
Τήλος

Τριπόταµος Αγράφων
Τυµφρηστός

Φολέγανδρος
Φουρνά Καρπενησίου

Φούρνοι
Ψαρά
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48 364

412
364 48

σύνολο
αναµένονταιέχουν γεννηθεί

Ωφελούµενες & Μωρά

+

Mέχρι σήµερα πάνω από

οικογένειες420
27Συνεργαζόµενα

Ιατρικά Κέντρα 15 περιοχές 
σε όλη την 
Ελλάδα

σε

Μαιευτική- Γυναικολογική Κλινική ΜΗΤΕΡΑ, Αθήνα

Euromedica Γενική Κλινική Δωδεκανήσου, Ρόδος

Γενικό Νοσοκοµείο Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο», Σύρος

EUROMEDICA ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ, Κοζάνη

ΙΑΣΩ Θεσσαλίας, Λάρισα

Γενικό Νοσοκοµείο «Αχιλλοπούλειο», Βόλος

Πολυκλινική «ΕΛΕΥΘΩ», Χίος

EUROMEDICA ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ, Θεσσαλονίκη

Γενική Κλινική Ιπποκράτειο Ίδρυµα Αγρινίου, Αγρίνιο

Ιατρικό Διαβαλκανικό Κέντρο Θεσσαλονίκης, Θεσσαλονίκη

Γενικό Νοσοκοµείο «Έλενα Βενιζέλου», Αθήνα

Γενικό Νοσοκοµείο Κοζάνης «Μαµάτσειο», Κοζάνη

Γενικό Νοσοκοµείο Λαµίας, Λαµία

Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο Ιωαννίνων, Ιωάννινα

Γενικό Νοσοκοµείο Πατρών «Ο Άγιος Ανδρέας», Πάτρα

Πανεπιστηµιακό Γενικό Νοσοκοµείο Πατρών «Παναγία η Βοήθεια»

Πανεπιστηµιακό Νοσοκοµείο Λάρισας, Λάρισα

Γενικό Νοσοκοµείο Θεσσαλονίκης «Παπαγεωργίου», Θεσσαλονίκη

Γενικό Νοσοκοµείο «Αλεξάνδρα», Αθήνα

Γενικό Νοσοκοµείο Άµφισσας, Άµφισσα

Γενικό Νοσοκοµείο Άρτας, Άρτα

Γενικό Νοσοκοµείο Καρπενησίου, Καρπενήσι

ΡΕΑ Μαιευτήριο- Μαιευτική Γυναικολογική Κλινική

ΓΑΙΑ Μαιευτική Γυναικολογική

Μαιευτική Κλινική ΜΗΤΕΡΑ, Ιωάννινα

Β’ Μαιευτική – Γυναικολογική Κλινική,  Αρεταίειο Νοσοκοµείο Αθηνών

Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούµενης Αναπαραγωγής (M.I.Y.A.), Ναυτικό 
Νοσοκοµείο Αθηνών
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Καλό Πάσχα!



O οργανισµός The Hellenic Initiative (THI), πιστός στις αντιλήψεις του και στην 
προσφορά του στην Ελλάδα, αποφάσισε να προχωρήσει  σε ανανέωση της συνεργασίας 
µε την ΗΟPEgenesis για δεύτερη συνεχή χρονιά καλύπτοντας µε τη χρηµατοδότησή του 
έξοδα κύησης και τοκετού γυναικών που ζουν σε Σίκινο, Ανάφη, Λειψούς, Γαύδο, 
Χάλκη, Οινούσσες και Καστελλόριζο, δίνοντας τους τη δυνατότητα να φέρουν στον 
κόσµο τα παιδιά τους µε ασφάλεια. Μερικές από τις φράσεις που µας εντυπώθηκαν 
από τους νέους γονείς, τον προηγούµενο χρόνο  είναι: «…Αισθανόµαστε ευγνώµονες 
κάθε µέρα…», «ερωτευτήκαµε την Τήλο και τώρα µας δόθηκε η δυνατότητα να κάνουµε 
οικογένεια..», «Ένα µεγάλο ευχαριστώ..». Η υποστήριξη του οργανισµού The Hellenic 
Initiative είναι συγκινητική, και µεγαλειώδης! Τα χιλιόµετρα που µας χωρίζουν, µας 
φέρνουν µόνο πιο κοντά, µας κάνει πιο δυνατούς να την νοιώθουµε δίπλα µας! Μοιρα-
ζόµαστε την ίδια χαρά και ευγνωµοσύνη µε κάθε νέα γέννηση.  

Την Δευτέρα 19 Απριλίου έγινε η διαδικτυακή παρουσίαση της µελέτης του καθηγητή 
Βύρωνα Κοτζαµάνη µε θέµα: «Δηµογραφικές εξελίξεις και προκλήσεις».

Aνανέωση συνεργασίας της 

Tόσο µακριά και όµως τόσο κοντά. 

HOPEgenesis µε τον οργανισµό Τhe Hellenic Initiative

H HOPEgenesis & η Εurolife FFH συµµετέχουν 

στην 1η Ετήσια Συνάντηση

HOPEgenesis - Eurolife FFH

 Όταν ένα θέλω έχει αξία, πρέπει να παίρνει ζωή

H HOPEgenesis και η KVP Law συνεργάζονται

για την Μελέτη του Κοινωνικού Αποτυπώµατος µας.

«Κοινωνία των Πολιτών στην Ελλάδα: Θέσεις και Εξελίξεις»

Παρουσίαση της µελέτης «Δηµογραφικές εξελίξεις & προκλήσεις»

Ευχαριστούµε µέσα από την καρδιά µας ΤΗΙ! 

HOPEgenesis Rise-Club. Έρευνα για τις άνεργες µητέρες.

Συνεργασία Prisum Hellas µε HOPEgenesis

εδώ
Μπορείτε να δειτε όλη την έρευνα

Η ΗΟPEgenesis στο πλαίσιο της  συνεργασίας της  µε τo Rise Club, την πρωτοποριακή 
κοινότητα σύνδεσης και υποστήριξης µαµάδων, παρέχει  τη δυνατότητα στις άνεργες 
µητέρες να επιστρέψουν στην αγορά εργασίας, αναβαθµίζοντας και αξιοποιώντας τις 
δεξιότητές τους. Σε αυτό το πλαίσιο πραγµατοποιεί έρευνα για την «προαγωγή της 
ισότητας των φύλων, εστιάζοντας στην επάνοδο στην αγορά εργασίας των µητέρων», 
η οποία απευθύνεται σε όλες τις µητέρες 18 ετών και άνω.  Η συµπλήρωσή της απαιτεί 
µόνο 3 λεπτά. 

Πατήστε εδώ
για να συµµετέχετε

Μία νέα συνεργασία ξεκίνησε τον Ιανουάριο 2021, µεταξύ της PRISUM Hellas και της 
HOPEgenesis. H συνεργασία αφορά στην προµήθεια συσκευών αποµακρυσµένης 
ιατρικής παρακολούθησης στις ωφελούµενες του προγράµµατος που διαµένουν σε 
ακριτικά νησιά εξασφαλίζοντας την ασφάλεια των εγκύων και των µωρών τους, µέσα 
από εξελιγµένες συσκευές bluetοοth και µία ειδικά διαµορφωµένη πλατφόρµα. Οι 
ωφελούµενες γυναίκες του προγράµµατος της HOPEgenesis, θα µπορούν να κατα-
γράφουν µε απόλυτη ακρίβεια, τον καρδιακό παλµό του εµβρύου, την πίεση και τη 
γλυκόζη τους και να στέλνουν απευθείας τα αποτελέσµατα στον µαιευτήρα – γυναικολόγο 
που τις παρακολουθεί, προκειµένου να γίνεται η διάγνωση της εύρυθµης λειτουργίας 
των ιδίων και των µωρών τους, ανά πάσα στιγµή. 

Την Πέµπτη 22 Απριλίου πραγµατοποιήθηκε η 1η Ετήσια Συνάντηση «Η Κοινωνία των 
Πολιτών στην Ελλάδα: Θέσεις και εξελίξεις », που συνδιοργάνωσαν το Κοινωφελές 
Ίδρυµα Αθανασίου Κ. Λασκαρίδη και το HIGGS, διαδικτυακά µέσω της εφαρµογής Zoom. 
Ο Δρ. Στέφανος Χανδακάς από την HOPEgenesis & ο κ. Νίκος Κακολύρης από την 
EUROLIFE FFH µίλησαν στην ενότητα «Παραδείγµατα Συνεργασίας στην Κοινωνία 
των Πολιτών, Εταιρείες-εκπρόσωποι τµηµάτων ΕΚΕ & Μη Κερδοσκοπικές 
Οργανώσεις». 

Ευχαριστούµε πολύ για την άψογη διοργάνωση και την ευκαιρία της συµµετοχής! 

Είµαστε πολύ χαρούµενοι και περήφανοι για τη συνεργασία µας µε την KVP Law, µε 
την οποία θα πραγµατοποιήσουµε µια Μελέτη Κοινωνικού Αποτυπώµατος του έργου 
της HOPEgenesis στην Ελλάδα, η οποία θα αναδείξει τα οφέλη και την επίδραση της 
HOPEgenesis στις ζωές εκατοντάδων γυναικών. H κα Ελπίδα Βασιλειάδου, Named 
Partner at KVP Law δήλωσε µεταξύ άλλων για την συνεργασία «Είναι πολύ σηµαντικό 
να καταλάβουµε όλοι πόσο σπουδαίο είναι να αναδεικνύουµε τις δράσεις µας, να 
µετράµε και να καταγράφουµε το αποτύπωµά τους στις ζωές των συνανθρώπων 
µας και µε στοιχεία να αποδεικνύουµε ότι τις κάνουν καλύτερες. Γιατί αυτό µας 
βοηθάει να γινόµαστε εµείς οι ίδιοι καλύτεροι ώστε να µπορούµε να προσφέρουµε 
καλύτερα».

Eυχαριστούµε PRISUM Hellas!

εδώ
Mπορείτε να το παρακολουθήσετε

 €



Ευχαριστούµε ιδιαιτέρως την Lidl Ελλάς που ενστερνίζεται το όραµά µας και στηρίζει 
την οργάνωσή µας. Το αντικείµενο της νέας µας συνεργασίας είναι η εργαζόµενη µητέρα 
και πώς µπορεί να ανταπεξέλθει στους συχνά αντικρουόµενους ρόλους που καλείται 
να αναλάβει.

Μια πολύ ωραία συνεργασία ξεκίνησε 

Ευχαριστούµε την εταιρεία CM Makris για την υποστήριξη τους!

ΗΟPEgenesis &  LIDL Hellas

Στον δρόμο για ένα 
καλύτερο αύριο

Rhodamine Red C

ευχαριστούµε!

0 / 100 / 80 / 5

RED

100  / 75 / 0 / 0

PANTONE 186C PANTONE 294C 

BLUE

CMYK

K PHOTOGRAPHY WHITE DOG FILMS

ευχαριστούµε!

Στον δρόμο για ένα 
καλύτερο αύριο



 

media mentions

6.725 
αναφορές
σε µεγάλα ειδησεογραφικά

    µέσα
Για να δείτε τις αναφορές πατήστε 

εδώ

Η µεγάλη επιτυχία που γνώρισε η καµπάνια #FILOS2020, ξεπερνώντας τους 2000 
υποστηρικτές, µάς δίνει το κίνητρο να συνεχίσουµε. Η υποστήριξή σας είναι ο 
κινητήριος µοχλός για τη «γέννηση» της ελπίδας και φέτος. Σας καλούµε λοιπόν να 
γίνετε #FILOS2021 ή να ανανεώσετε τη συνδροµή σας, προσφέροντας έτσι την 
πολύτιµη βοήθειά σας στο εγχείρηµά µας για την ανατροπή της υπογεννητικότητας.

ΓΙΝΕ#FILOS2021
πατώντας 

εδώ

Για οποιαδήποτε απορία σχετικά µε την ηµεροµηνία λήξης της συνδροµής σας
µπορείτε να µας στείλετε email εδώ 

HOPEgenesis #FILOS

#FILOS2021

Η δράση µας συνεχίζεται δυναµικά κι αµείωτα. Αυτό, εξάλλου, γίνεται εµφανές από 
την σταθερά αυξανόµενη προβολή του έργου µας στα µέσα επικοινωνίας (τηλεόραση, 
τύπος, ραδιόφωνο, social media). Σε λιγότερο από 1 µήνα, αποκτήσαµε σχεδόν 400 
επιπλέον αναφορές, φτάνοντας συνολικά τα 6.725 media mentions στα µεγάλα 
ειδησεογραφικά µέσα! Στόχος µας είναι η παρουσίαση του προγράµµατός µας κι η 
περαιτέρω ευαισθητοποίηση φορέων, προτείνοντας λύσεις για το µείζον πρόβληµα 
της υπογεννητικότητας που αντιµετωπίζει η χώρα µας.

Σ ο λ ω μ ο ύ  4 - 6  &  Σ τ ρ α τ ή γ η ,  1 5 4  5 1  Ν .  Ψ υ χ ι κ ό ,  Τ η λ .  2 1 0  6 4 5 5 3 5 3 ,  E m a i l :  h o p e @ h o p e g e n e s i s . o r g

Ακολουθήστε µας και στα µέσα κοινωνικής δικτύωσης στο:

       Facebook: /hopegenesis.org          Instagram: /hopegenesisorg         Twitter: /hopegenesisorg          YouTube: HOPEgenesis          LinkedIn: HOPEgenesis NPO

ΓΙΝΕ  #FILOS2021

Καλή Πρωτοµαγιά!


